EN DEL DÍA SESIÓN EXTRAORDINARIA OI DE JUNIO

Sesión extraordinaria

19:00 horas

Modalidad virtual

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia, declaración del quórum y validez de la sesión.
- 2. Lectura y aprobación del Orden del Día.
- 3. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, por medio del cual se habilita al funcionariado electoral de base y eventual de este Organismo Electoral, a fin de que realicen funciones de asistencia electoral desde el día 02 de junio de la presente anualidad con motivo de la "Jornada Electoral" y hasta el término de los Cómputos Distritales y Municipales en la entidad, relativos al Proceso Electoral Local 2024 en el estado de San Luis Potosí, que propone el Secretario Ejecutivo.
- 4. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana por medio del cual se rinde contestación a los escritos presentados en fecha 28 de mayo de 2024, por los ciudadanos Marco Antonio Zavala Galeana y Eduardo Pérez Moreno, representantes propietario y suplente respectivamente del Partido Movimiento Ciudadano ante este Consejo General, que propone el Secretario Ejecutivo.
- 5. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana por medio del cual resuelve la solicitud de sustitución de la candidatura a Regiduría de Representación Proporcional 04 suplente para la elección de Ayuntamiento en el municipio de Cerritos, S.L.P. presentada por el Partido Acción Nacional para el Proceso Electoral Local 2024, que propone el Secretario Ejecutivo.
- 6. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana por medio del cual se aprueban la sustituciones en las integraciones de la Comisión Distrital Electoral 07 y 08 con cabecera en San Luis Potosí; de conformidad con lo dispuesto en el artículo 49, fracción III, inciso f) de la Ley Electoral vigente en el Estado, así como en el artículo 31, fracción IV del Reglamento de Trabajo en Comisiones, que propone la Comisión Unida de Capacitación y Organización Electoral.
- 7. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana por medio del cual se rinde contestación al escrito presentado en fecha 21 de mayo de 2024, por el ciudadano Marco Antonio Zavala Galeana, representante propietario del Partido Movimiento Ciudadano ante este Consejo General, que propone el Secretario Ejecutivo.